
lOuuiiiiHiiiiuiinieiiHiiiiiiiiiiiHiitiiiiiifiiiii iMAH10N' KaiíM — Ctěná re

dakc'! Opětně po deKÍ hbě cláZ přátoldkých kruhů
I pit h péra abych polul přátelům

a krajanům několik zpráv z vý

ehodního KannaKii Co kc týěc úiíayjh ckntkk NVh — ctí

NJoblibeniJíí itředlako Čechii z Osathy i vonkor Jeít

Elegantně zařízený HOSTINEC
kUrfí rlutoí

Too JSToydlg L iU Již 15 a lloward ul

jUtnf Kfugflr "Cablnct" ulil na žepa jakoí I uejlapíí pW
iuhvovk Na ikladó ru4 pouzo ta DJ1qi( vína jemné likér výborné

duulflíky Chutný líkatak po ruce 27—

O hojnou iHzA krajanu fi'14 J08 KOVÁK

roy ta byla jako léta minuláIi4 redakce! ZaNÍlám vám před

platné na ťokrok a žádám vún zá skrýváníznamenitá J'eníee ypala od 20
roven tyíff zaslali mné kalendář
Též mmíin vám zmínit jakou
mélí jm ti rodu Tit hyla dout i

pf-kn-á IVníce wypahi od 10 do

do 40 buŘlň po akru ovMy od 25 do

50 a korná od í'0 do 75 huSlft po

akru Který z krajanů přál by mí

kanwiHHkou kornu loupat rnňžc
A a I I (í é É é t M

T huílu koma ol 15 do 15 Imalu

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦BtlBfl41přijetí neboť lonud jest muoŽMtví

kukuřice k loupání a o dělníky
a ove aí 20 huálít po akru J tra ni

íjcht de veliká nouze vzdor tomuhory iyíy JeloAnfho roku drofmé a

prodávaly mc ya 00 eentft huál

t Ilvotl lěny jt pojmtnovl
nf 4árn £ito "(mlo tl-vo-

Vftli tnttltnt periody
přiclituíjl v dlouhých prtár
Itkth itávují # mcnlfml ti
ůoctU (titavt Zjn U
trvi tfl neb Ctyřl rok a p0

otujt mnoho tollí a trápo
nf kttrl vlnit mohou býtl yy
litta? utlv&nfm

že platí mc jím ceny znamenité Ce

Í'ozemky zde atounly v eené
Tho Intornational Lánd

and Invcstmont Co Inc
lý minulý lýdeu byl nějak roz

plakaný 1'oprchávalo a mlhavoMnožMví lidí přijíždí mm1 z vý

chodu kupovat pozemky kteréž m
bylo jo celý týden a též pří tom

mrzlo takže VMiide po cestách byla
zde nyní prodávají od 10 do 21

dollaru akr dle folio jaké jmou

'davhy iVod j"t zde nyní říti
znamenitá Mklouzaěka Týž ěan

meíkalí zde na prohlídce pozemků aiiililSSOM hliri sDlaceno $25000
li mlha v' a studené J'rávé co pí riF li npanové Frank Janeěek a Himon
au tyto řádky ypc o kuíIi jako z

pytle J'Vníci! mánie pékné porn'
('hudomelka Dodc Neb Jak
e vyjádřili krajina a pozemky

zdejíí zandoiivaly e jím vdice avadž na Juni bylo dontí vláhy
MfiŽcmc mílí tedy nejlcpíí nadají

ÚtoUal íeoy v o trp ni

Itrohl iniií ni tolilf nar
voaltu vtárktiUnoH pocit
trápnotl mdlobu slvraf

můžeme prý je tu mílí jako mou

Medy co nevílét Dudeme m těSítltm úrodu Amí ( míl odtud půda

ly kroupy n kornu potloukly Ny v4 via f!p4ni pfaTýž ěan zde též meSkalí pánové

Má v prodeji statixíce akru pozemku vdélaach i

ve vfiech itátoch yipadních a Kanadí majetky
arnemké ko stavbami í bz Ntavcb jakož i majetky jnřktaké

1'rowtřcdkujc prodeje i koupž majetků movitých í nemo-

vitých dalc pfijéky pojílténí proti ohni a prohlíží abtrakty#

PřWtí uveřejnén bude neznám poemkfl

Adrenujtc

'dobu vhýb&nl a vvbudu
ní v oné éáafí mnoho dyhytka ) ovit vai allu po dallf vl

flrol Zkt ho Mfitolo ho
Fr ť'oiiřal a Fr Vácha IíowcIIm

Neb' Fan Vácha zde koupil pěk
zdechne Nyní máni" zde í tele léKarnma Y ia- -

1100hrfott po
nou farmu o 100 akrech a p Cou-

fal má též něco pěkného na mufl- -

řon kl'i'ý zaveden je ti jiá a hWÍ

odtud jeité íiO míl na půlnoc 8e

rdcéným pozdravem vmmm Čtená ee rrcumjnuiy tyocu nyji zue
řfim J Tábor

"všechno mimo smrti
Jearn vrtrr-éla- " pila Vlrff:
Iiobtonovi i Kaaton IU ' do-
kud Jnn nul(vala Car dul Jol
mři viHttilQ tik ryrhí t
můj doktor ktrf #v#1l fta
ho ullvlrn tyl valmt prkva

bratří Oborní od Hehuyler Neb

Bratří Oborní mají zde koupené TDH IIEIA1ML Lil & INVESTMBNT 00íoomyton Xch — cténý
krásné farmy a budou kc m-- na

pan" 518 Hec KtiHdliig Oiiiíilm Nebjaře stěhovat takže zdejní 100

rodin ěítnjící osada bude o

fA4414U4I#4Il#ABg44Ii4C44I4B4B41liI#lfněkolik rodíi opětně zvělsVna Jen
ane bože honíf nebť lakové vý- -

orně hoMjKxIáře lc potřebtijeme
)on je zde nunla 1om1 pro nasc

rajany JejHi Amerikáne je
len po řlruhém vyprodává pryé
se stěhuje neboť nemohMl přihlí-
želi k tomu jak se de krajané hu FLDsté usazují a zdejní krajinu stále

i]jen zvelebují Nnňe nová radnice
se jíž blíží k svému dohotovení
Jest to imposantní budova která
mde stáli okres na #00000 Jest

Xení dfilcžítéjíího řwtrojí jako jnou plíce ádné wiad jiné
Jídxkého tla není tak Knadno náchylno k nemocí Každé

zanedbané nachlazení prou znamnená néjaké požkození plícního
tkaníva a zpřetrhání jemných blanek tohoto úntrojí Každý roz-

umný řlovík mít m víímatí nastuuzení n nemá mu nechávatí vol-

nou ecKtu Zarhraúte avoje plíce — to jet véeí nejflfiležítéjíí

stavěna dle ncjnověj&í architek-

tury z importovaného kamene a o- -

cele Věž bude 125 stop vysoká u

nide h ní krásná vyhlídka po oko- -

í I 'senice jsou v tom nejlepším
stavu a jest naděje na nejlc-pš- í

H potěšením iozorují jak I7T
se 1'okrok stále zvelebuje a tím MIMU!

[1 IW
mm "!W' a iMwtliMM

ĚÁů "
I i'í HUHVMlM a

lále Jcpsí Ctění je v něm nyní

lilopravdu skvostné Zejména si

může redakce gratulovat k romá-

nu "Starý hřích" Jsem jist že

není jediného ěfenáře Pokroku

který by 1'okrok s dychtívostí ne- -

PRO PLÍCE1Ě CWřtvtCí '

očekával neboť je to skutečně ve- -

íee jěkný lidový román Co to- -

o píšu máme tu krásné počasí té

♦

8

i

"r

měř jako na jaře H pátku na nó- -

jotu měli jsne zde irvní jarní

pan' redaktor'! 'Dnen teprve vy

plň ují avuj alíh který dal jem
vám když jVm u vá dlel To-tí- ž

že éaacnt napíáu jak m nám tu

vlaatné vede Myxlím že jní c

hodné nasekal lo-- ž dopí doňcl

Doufám váak že mné prominete
Xékdy k jaru hodlám opětné uv-

ítali k vám do Omaliy o zdejší-

ho okolí žádnou novinku o našin-

cích poJati nemohu ponévadž
jích tu ani mnoho není ale ehcí

přece jen obéa veřejností neeliatí

o Kohé védét Farmy m zde pro-

dávají Mále čile a koupěchtiví em

nu ujíždí mc vaech Mfrai Jcé mezí

temí lze málokdy naléztí krajana
Také mí muMÍm zmínítt o tom jaké
de máme pocaxí To není rovna

zlé Jak dočítám ze nevěru až

doMud mají zimu mírnou Snéhu

není příliš a rovněž netrpí tam

mrazy N'ám de napadlo trochu
Miřhu a na to nantala obleva Na

to 'hh'í uhodil mrazík n ecaty x

uhladily Minulý rok jame tu měli

znamenitou úrodu Kovně? i ce-

ny jnou ucházející Hrdeéný po-

zdrav vSem étenářum ti čtenářkám
F IJ Coda

1'ON'ÍJA Okla — ('těná redak-v- e

MuMÍm vám též nékolílc zpráv

podatí 7 našeho okolí Od 9 do

18 ledua tady xtále jrelo a hřmě-l- o

bouřka ta natropila de dosti

íkody Do Mklepfi natekla voda a

rovněž ta ěetné hkody natropila
Pamatují že ve ataré vlanti

jMíne měli také takový rok a nice v

rec 55 nebo 50 Také bylo vžu-d- e

plno miěhu u vody které rov-

něž nadělaly plno íkod Jeden

dopÍMvatel ptal ne oju-lid- y lule

by dostal vlaSké ořeehy I já
jsem měl v ťimyMlu fcázet ořechy a

pwd jaem o ně do Moravy Zaslali
mně je xem ale ten druh který
oni mně zanlalí byl tuze choulo-

stivý a těžko kc zde vedl Tam na

Moravě byly už ty ořechy fcUró a

dokonce vypráví m o nich žo je
Mazel Žižka Když jnem chodil do

řkoly házel jm ih také ořeehy Te-

hdy bylo jich tíO htroiuu Kdo

ořechy hud pěstovat i ten musí

je iiáet v ěervnu Mu( ázeti

do závětří jou li na větru ro-

utou xaud křiváťi Kdy! ji'n i

ni 5 Mop vo(é je nejlépe je u ha-

lné jra-m-
ě uřin"iit Jesté téhož ro-

ku vyltMie pak nový iiný prut
1'otoni iiul e rui-- t líád by h

dotl ty ořechy které iiejioii tak

rhoubetié a ktiló by ntdaly ta

kosého optttrovád jtko ty je

Jt lil nárl N id ťde loáine uí j
krt na jaře Tráva piui e emě a

ji ukutenié radosti vyjiti i do

PÍÍiimI John rii

j'Ht namířeno hlavné proti vSem plícnírn a hrtánovým chorobám jako jHou: nastuzení ka-ř- el

oehrapténí zápal plic bolavý hrtan zajíkavý řílí modrý kanci záhkrt zádueha lééí
zkrátka víeehru onemoenéní plic že avému úkolu vždy dobře doatojí dokazuje Ma fiř

Můžete míti dňvéru v takový lék který jiné vvlééíl ZKUSTK 1IO IINJÍl)
V lKf!TAinr JK NKHKZI'K0Í tVna 2óe a Ó0e

jouřku Hřmělo a blýKkalo jako
v červenci což jest v tento roční

čas něco neobyčejného Také mu-

sím oznámit že i pánové Jos !

)vořak z UowcHh Neb a Vin

cenc Safářík z Farvvell Neb se k

i Kysolost
žaludku

Vymlmu'

tiny

Byliny a

kořínliy

nám budou v příštím jaře stěho-

vat Fan Dvořák zde koupil vel-ko- u

a krártuou farmu Též p Sa- -

ářík koupil si zde pěknou farmu
Těšíme se na nové sousedy Ka

lím krajanům kteří míní si pro
nebe hicJati nový domov aby lic

itovali peněz za cestovné a kraji
nu si vždy prohlédli Mnohdy bý

Kii?!criin klo trpí touto thor)
bou Kutklívi jíilli) při pouhém

Hpntfenf MAžcte t rbuvíti

ncpřljcmurh nrinocl jit-k- o

jou kyxlobť jiuludku oSklivý
ilťib ImřkitMť v ÚKtwIt oAklivoHť

iicNtraviti-liiok- f kfeře atd bul-t- o

li uJlvutl vlioilnchii ja-

kým b-- oilporu jit

vá krajina beze všech příčin haně
na anebo zase aŽ příliš vychvalo- -

vana ' té příčiny nejlépe jest

KhžJ i iifjjozorrjcjí'-- i fmvěk

in l vyvrtne nřjaký kloub m--

htt uhodí neb inu tvlíf nebo jína
fttl U'i% tňvíf klouby tuhnou

duitlmin k í 'i o nohou m-- ru-

kou jdchanl na Mtmiic rcuiuati-aiiiu-

it imritlii Jwoii liil- - kt--

rychlá a úpinč z taví ha tuko-

vých tlihod ii (i lipolícbl

SovorŮY

Oloj sy Gotharda

ťcna Tm) rciuft

Mnoho ilnilifiv pcunfeh it vzác-

ných bylin u roniliii hctnvuj't
i liťiiilikýiii Hc)ii)il ia

SovcrŮY

Životní Balsám

Tyl minfhniky jmiu ofllv5

a jiu jr(( vrhni iiíimií

li Jřítuii iuUíviiiU t'ivy
iitl&llit n vicih rliic

rt k tiiml nátMlni )IA

ttall tt t"t aliibfl a jfMtiiA ťlptié

kMitiuki' 1'i'im "'

(ozeiuek na vlastní oči si pro- -

déduout a jednat i dle svého ro- -

Sovorova mwm mumu Je neju-p-
e takovou krajinu

ií důkladně prohlédnout na ví"

přeptat n tepne po tom jedna-
li Muol krajané jdoti po žele
hici která Vede těmi liejhoršíiui

Zoludoční hořká

( c mu i a ♦li
mUty a oni dle toho psttuj{ ce- - I

8
ou krajinu Hideěné zdravím it
redakci ělcitáře i élťliáí kv V Úlé Na proiej ve všech lékárnách Lékařská porada zdarma

V J Ilmh

i

mm mmUváttoj 1150 ilovuík HDgtlrlm

II ' KlřrUth oUmi V4m

Llrtciil jMtílul ritílk tf


